PROGRAMA DE EXTENSÃO EXTRACURRICULAR - EDITAL nº. 01/2024

O Comitê de extensão extracurricular, presidido pela figura do prof. Emiliano Augusto

Reis Corrêa, no uso de suas atribuições, divulga o resultado dos projetos selecionados

RESULTADO

Classificação DOCENTE PROJETO

1º.

GILMARA ARAÚJO TELES

NA TRILHA DOS DIREITOS DA

POPUÇAÇÃO TRANS ATENDIDA PELA
ASSOTRAN

2º ROSINEIDE DE OLIVEIRA
MOREIRA

IMERSÃO A DERMATOLOGIA

3º
RAFAEL SEIXAS DE AMOÊDO

OBSERVATÓRIO INTERDISCIPLINAR DO
DISCURSO E MUDANÇA SOCIAL

4º. DIONEIDE LEAL SALES UNNGAME - COMPETIÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DE JOGOS

5º. KARLA NUNES DA SILVA OFICINA DE PRODUÇÃO DE SABONETE
LÍQUIDO

6º.
WILLIAN JUNIO BARROS FERRAZ,

JÉSSICA OLIVEIRA SOARES.
PRODUÇÃO E MANUTENÇÃO DE

APLICATIVO - DOE VIDAS

7º
DAVID WANDERSON

MIRANDA MARTINS
TRILHAS DE FORMAÇÃO PARA
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA
OS APOIOS ESCOLAR (ATENDIMENTO
EDUCAÇÃO AO PÚBLICO-ALVO DA
EDUCAÇÃO ESPECIAL)

8º
DÉCIO VIANA DA SILVA EXPLORANDO A SEMIÓTICA DAS

SÉRIES ORIGINAIS ANIMADAS
NETFLIX: ANÁLISE DOS SIGNOS
VISUAIS NO ENGAJAMENTO DO
PÚBLICO

9º *
TÁSSIA PATRICIA SILVA DO

NASCIMENTO
A LOGÍSTICA RESERVA E O
DESENVOLVIMENTO DE UMA GESTÃO
PARTICIPATIVA

* A pontuação tomou como base os critérios de seleção expressos no edital (mérito

científico-tecnológico do projeto, plano de trabalho do aluno, produção científica e

participação em projetos com financiamento). A produção científica do orientador foi

considerada nos últimos 03 anos.

* As inscrições foram consideradas indeferidas quando não atendiam aos requisitos do

edital, quando os documentos não estavam no formato exigido, dentre outros.

* Projeto aprovado no formato docente voluntário, considerando que a docente já é

bolsita em outro projeto.

Manaus , 22 de Dezembro de 2023.

Comitê de extensão extracurricular

Centro Universitário do Norte – UNINORTE